
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Socio Culturale 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  158 
Registro Generale 
n° 355 

 
Data  
28-10-2020 

OGGETTO: Gestione associata tra i Comuni di Boroneddu, Ghilarza, 
Soddì e Tadasuni per il funzionamento e la gestione delle 
scuole dell'obbligo site nel Comune di Ghilarza - impegno di 
spesa quota parte per spese ordinarie e per acquisto arredi. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventi, il giorno  ventotto del mese di ottobre, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Sindaco n°1 del 20.05.2019, con il quale veniva individuato il 
Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°6 deI 05.03.2020 riguardante 
l’approvazione del Bilancio per l’anno 2020; 
 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°2 del 27.02.2020, avente per oggetto 
“Gestione associata tra i comuni di Boroneddu, Ghilarza, Soddì e Tadasuni per il 
funzionamento e la gestione delle scuole dell’obbligo site nel comune di Ghilarza. 
Approvazione convenzione ai sensi dell’art. 30 del Tuel”; 
 

Considerato che all’articolo 4 della convenzione si stabiliva che: “… L’apporto minimo 
di contribuzione annuale, per ciascun Comune convenzionato, indipendentemente dal 
numero di alunni residenti nel proprio Comune frequentanti le scuole, è di € 1.500,00.”; 
 

Richiamata la nota a firma del sindaco del Comune di Ghilarza, n°7293 del 16.07.2020 
acquisita al protocollo comunale al numero 1628, con la quale veniva richiesta una co-
partecipazione alle spese relative alla sostituzione dei banchi per le scuole, a seguito di 
nuove disposizioni in riferimento al contenimento della diffusione della pandemia da 
Covid-19 e per la riattivazione della didattica in presenza, per una somma di € 5.000,00 
a carico di ciascun ente aderente alla convenzione; 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n°37 deI 21.07.2020 riguardante 
l’approvazione della variazione al Bilancio per l’anno 2020; 
 

Atteso che si rende necessario procedere ad impegnare a favore del Comune di 
Ghilarza la somma di € 6.500,00 di cui € 1.500,00 come quota di contribuzione annuale 
ed € 5.000,00 come contributo straordinario per l’acquisto dei banchi delle scuole, 
dando atto che si provvederà alla relativa liquidazione a seguito di invio da parte del 



2 Determinazione n. 01/158 del 28-10-2020 
 

Comune di Ghilarza dei rendiconti delle spese sostenute, così come previsto in 
convenzione; 
 

Richiamati i capitoli 20450510/1 10450510/1 del bilancio 2020; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000; 

 

DETERMINA 

 

- sulla base di quanto indicato in premessa, di impegnare la somma complessiva di € 
6.500,00 a favore del Comune di Ghilarza, in riferimento alla convenzione sottoscritta 
per il funzionamento e la gestione associata tra i comuni di Boroneddu, Ghilarza, Soddì 
e Tadasuni, delle scuole dell’obbligo site nel comune di Ghilarza, di cui € 1.500,00 
come quota di contribuzione annuale ed € 5.000,00 come contributo straordinario per 
l’acquisto dei banchi delle scuole; 
 

- di imputare la somma secondo le seguenti modalità: 
- € 5.000,00 capitolo 20450510/1 del bilancio 2020; 
- € 1.500,00 capitolo 10450510/1 del bilancio 2020; 

 
- di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle somme spettanti a seguito di invio 
da parte del Comune di Ghilarza dei rendiconti delle spese sostenute, così come 
previsto in convenzione. 
 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 

 

 

 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in 

relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di 

realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, 

regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

 
 Il Responsabile del servizio Finanziario 

 F.to Rag. Franco Vellio Melas 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi 

dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 

 

 

3 Determinazione n. 01/158 del 28-10-2020 
 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal 03.11.2020 al 18.11.2020. 
 
Lì 03.11.2020 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 


